Администрация Добрянского городского округа

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
15.05.2023 № 148

г. ДобрянкаГоб утверждении списка|победителей

В соответствии с Постановлением администрации Добрянского городского

округа от 02 марта 2020 года № 336 «Об утверждении Порядка определения объема

и предоставления субсидий из бюджета Добрянского городского округа социально

ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся

муниципальными (государственными) учреждениями» (в редакции постановлений

администрации Добрянского городского округа от 24 марта 2020 г. № 487, от 23

ноября 2020 г. №496-сэд, от 04 февраля 2021 г. № 176, от 15 марта 2021 г. №435, от

11 июня 2021 № 1117, от 26 августа 2021 г. № 1714, от 01 февраля 2022 №235, от 14

декабря 2022 г.№ 3653, от 24 марта 2023 г. № 812), на основании протокола

заседания комиссии по отбору социально ориентированных некоммерческих

организаций, не являющимся муниципальными (государственными) учреждениями

на предоставление субсидии из бюджета Добрянского городского округа № от 12

мая 2023 года:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список победителей конкурса, направленного на

финансовую поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций,

не являющихся муниципальными (государственными) учреждениями, реализующих

на территории Добрянского городского округа, в соответствии с учредительными

документами, социальные проектыпо направлениям:
- Патриотическое воспитание и формирование активной жизненной позиции

жителей на территории Добрянского городского округа;
- Пропаганда здорового образа жизни и развитие различных видов спорта

посредством организации участия спортивных команд(спортсменов) в официальных

спортивных мероприятиях (далее- соревнования), включенных в календарный план

региональных и всероссийских соревнований;
- Поддержка благотворительности и добровольчества (волонтерства);

- Развитие детского и молодежного общественного движения, поддержка

детских, молодежных общественных объединений и общественных объединений,

работающих с детьми и молодежью, (далее список победителей) и объемы

предоставления субсидии из бюджета Добрянского городского округа победителям

конкурса на финансовое обеспечение затрат в 2023 году.
2. Финансирование произвести за счет сметы расходов «Управления

социального развития администрации Добрянского городского округа» в рамках

муниципальной программы Добрянского городского округа «Социальная

политика», утвержденной постановлением администрации Добрянского городского

округа 28 октября 2022 г. № 3027.
3. Назначить лицом, ответственным за размещение списка победителей на

официальном сайте—администрации Добрянского городского округа

в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по—адресу

Бир://добрянка.рус главного специалиста отдела социальной политики управления

социального развития администрации Добрянского городского округа Шавалееву

Наталью Геннадьевну.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за начальником отдела

социальной политики управления социального развития администрации

Добрянского городского округа.

И.о начальника управления Н.А. Валиева

Приложение к приказу
управления социального
развития администрации
Добрянского городского
округа
от 15.05.2023 № 148

Список
Победителей конкурса, направленного на финансовую поддержку

социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся
муниципальными (государственными) учреждениями, реализующихна

территории Добрянского муниципального района, в соответствиис
учредительными документами, социальные проекты

№|Название проекта Организация Сумма
пит субсидии, руб.

1 «Минувших дней|Добрянская общественная организация|331 000,00
святая память!»|ветеранов (пенсионеров) войны, труда,

Вооруженных сил и
правоохранительных органов.

2 «Мы побеждаем-|Пермская краевая общественная|331 000,00
Россию организация «Центр поддержки
прославляем!» общественных инициатив «Наш город»

3 «Развитие Автономная некоммерческая|297 000,00
волейбола в организация  «Волейбольный клуб
Добрянке» «Энергия»

4 «Вместе мы| Добрянская общественная организация | 331 000,00
большая сила» ветеранов (пенсионеров) войны, труда,

Вооруженных сил и
правоохранительных органов.

5 «Школа Добрянская городская общественная|260 000,00
плавания» организация «Клуб закаливания и

зимнего плавания «Энергия»
6 «Вместе мы| Фонд поддержки и развития| 102 878,00

победим!» территориального общественного
самоуправления и

—
общественных

инициатив Добрянского городского
округа

«Мывместе» Добрянская городская организация|330 900,00
Пермской краевой организации
Общероссийской общественной
организации «Всероссийское общество
инвалидов